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Organizacja zajęć z języka obcego na studiach 

Na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie zajęcia          
z języka niemieckiego prowadzone są przez Studium Języków Obcych, choć pojawia 
się tam problem ograniczonej liczby certyfikatów. Program obejmuje bardzo szeroki 
zakres zagadnień gramatycznych, nawet w grupach o najwyższym poziomie, przy 
stosunkowo niewielkim nacisku na słownictwo techniczne. Język używany na 
zajęciach bywa wymagający i naukowy, a podział na grupy odbywa się na podstawie 
wyników z matury podstawowej z języka obcego.  

Dla porównania, na Politechnice Gdańskiej dostępne są podręczniki wspierające 
naukę, podobnie jak na Wojskowej Akademii Technicznej,, gdzie studenci korzystają 
zarówno z książek, jak i materiałów udostępnianych online. Na Akademii 
Górniczo-Hutniczej dominują zajęcia z języka angielskiego, choć istnieją także 
możliwości wyboru innych języków, a kursy angielskiego kończą się uzyskaniem 
certyfikatu na poziomie B1 lub wyższym. Dodatkowo, w ramach kursów Erasmus 
można zapisać się na język hiszpański, którego ukończenie również jest 
potwierdzone certyfikatem. 

 

Przykładowe strony centrum języków obcych na uczelniach: 

Akademia Górniczo-Hutnicza 

Politechnika Gdańska 

Politechnika Warszawska 

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie  

 

 

  
 

https://www.sjo.agh.edu.pl/
https://cjo.pg.edu.pl/
https://www.sjo.pw.edu.pl/
https://www.sjo.zut.edu.pl/index.php?id=3837


 
 
 
 
 
 

 
 

Organizacja szkoleń z praw i obowiązków studenta  

W Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego szkolenia z praw i obowiązków 
studenta mają formę rozbudowanych dni adaptacyjnych organizowanych przed 
rozpoczęciem roku akademickiego. Obejmują one m.in. symulacje rozmów                  
z dziekanatem, a przez cały czas trwania wydarzenia dla wszystkich uczestników 
dostępny jest grill.Udział w szkoleniu jest obowiązkowy, dostępny w kilku 
terminach, również online, a obecność potwierdzana jest za pomocą kodu QR. 

Na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz Zachodniopomorskim 
Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie organizacją szkoleń zajmują się 
poszczególne wydziały wraz z wydziałowymi radami samorządu, które prowadzą je 
niezależnie, często jako element wydarzeń kierowanych do studentów pierwszego 
roku. 

Na Politechnice Krakowskiej szkolenie również jest obowiązkowe i realizowane       
w kilku terminach, zarówno stacjonarnie, jak i w formie zdalnej. Politechnika 
Lubelska włącza je bezpośrednio do planu zajęć, choć nie jest ono zakończone 
tradycyjnym zaliczeniem. Z kolei na Politechnice Gdańskiej szkolenia są 
obowiązkowe, funkcjonują jako osobne zaliczenie, a ich organizacją zajmują się 
wydziałowe rady samorządu. 

Na Wojskowej Akademii Technicznej temat praw i obowiązków studenta 
realizowany jest w formie przedmiotu, który posiada przypisane punkty ECTS, dzięki 
czemu wykracza poza formułę typowego szkolenia. Na Politechnice Rzeszowskiej 
szkolenia odbywają się w auli udostępnionej przez rektorat i prowadzone są               
w ramach godzin rektorskich. W Akademii Pożarniczej wymagane jest przesyłanie 
raportów z odbytych szkoleń, obecność sprawdzana jest przez system USOS, a choć 
wydarzenie organizowane jest we współpracy z samorządem studenckim, to nie 
przewidziano konsekwencji za brak uczestnictwa. 

 

 

  
 


